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Opdateret tilsagnsbrev: Det er med stor glæde, vi 
kan fortælle jer, at I får tilskud fra Statens 
Kunstfond!

Kære Frederikssund kommune

Statens Kunstfonds Legatudvalg for Billedkunst har behandlet jeres ansøgning og truffet afgørelse om 
tilskud fra puljen ”Kunst i det offentlige rum: Samarbejdsprojekt” til ”Frederikssund møder vandet - 
kunsten mellem by og fjord”.

Og det er med stor glæde, vi kan fortælle jer, at I får et tilskud på:

1.600.000,00 kroner. 

Hvis Statens Kunstfond vurderer, at det er relevant at knytte en byggeteknisk rådgiver til projektet, 
skal honoraret (max 60.000 kr.) til denne rådgiver dækkes inden for bevillingen fra Statens Kunstfond.

Til gengæld beder vi om…
Vi glæder os meget til samarbejdet om jeres projekt! Og for at vi kan sikre os, at realiseringen af jeres 
projekt lever op til beskrivelsen i jeres ansøgning, kommer tilskuddet med en række særlige 
betingelser.

Derfor skal I være opmærksomme på: 

 at acceptere vilkårene for tilskuddet senest den … – OBS vilkårene er allerede accepteret af 
Frederikssund Kommune i forbindelse med det tidligere tilsagnsbrev af 23. februar 2023. 

 rollefordeling og ansvarsområder  
 eventuelle krav, hvis I ændrer i jeres projekt
 at afrapportere for jeres projekt
 at kreditere Kunstfonden

Husk at læse alle betingelserne på brevets sidste sider, så I undgår at skulle betale jeres 
tilskud tilbage.

3. oktober 2023
Jour. Nr.: SKBL301W.2022-0020

Frederikssund kommune

Frederikssund Kommune afdeling Slangerup
Kongensgade 18
3550 Slangerup
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Udvalget har modtaget 41 ansøgninger
Blandt dem har 15 fået tilskud, og der er i alt blevet uddelt 3.948.769 kroner.

Hvis I har lyst til at finde ud af hvilke ansøgere, der har fået tilskud, og hvor meget de har fået, kan I se 
det på vores hjemmeside.

Det er Statens Kunstfonds Legatudvalg for Billedkunst, der træffer den endelige afgørelse i sagen. Det 
betyder, at I ikke har mulighed for at klage over afgørelsen til en højere administrativ myndighed. 

Tilskuddet bliver sat ind på den NemKonto, der er knyttet til jeres CVR- 
og P-nummer
Vi udbetaler pengene i rater, og den første rate bliver udbetalt, når I meddeler os, at de første udgifter 
begynder at falde.

Vi indberetter tilskuddet til Skattestyrelsen. Vær opmærksom på, at der er ikke trukket skat af det 
udbetalte beløb. 

Har I spørgsmål?
Så kast et blik på de næste sider, hvor betingelserne for jeres tilskud er uddybet. Og er der andet, I 
savner svar på, er I selvfølgelig meget velkomne til at kontakte os via jeres sag i tilskudsportalen. 
Sagens journalnummer er SKBL301W.2022-0020.

Tillykke med tilskuddet – vi glæder os til samarbejdet! 

Venlig hilsen

Sara Skovgaard Munk

Kunstfaglig medarbejder

Statens Kunstfond

T 33 95 42 00

M 61 55 67 61

www.kunst.dk

Slots- og Kulturstyrelsen er sekretariat for Statens Kunstfond.

Vi passer på dine oplysninger

Slots- og Kulturstyrelsen behandler dine oplysninger efter reglerne i databeskyttelsesforordningen og 
databeskyttelsesloven. Sådan håndterer vi dine personoplysninger.

http://www.kunst.dk/tildelinger
http://www.kunst.dk/tildelinger
file:///C:/Users/B074993/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/O7PNYFP8/www.kunst.dk
https://slks.dk/privatlivspolitik
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Sådan er betingelserne

På de næste sider er lovgrundlaget og ikke mindst de betingelser jeres tilskud kommer med uddybet. 
Det er vigtigt, I læser siderne grundigt, så I er sikre på, at I overholder alle krav og dermed undgår, at 
tilskuddet skal betales helt eller delvist tilbage. Vi træffer afgørelsen om tilbagebetaling ud fra en 
konkret vurdering.

Hvad er formålet med puljen?
SAMARBEJDSPROJEKT: Statens Kunstfond yder tilskud til institutioner, der, i samarbejde med 
Statens Kunstfonds Legatudvalg for Billedkunst, får udviklet og produceret større kunstprojekter til det 
offentlige rum. Samarbejdet indebærer rådgivning fra Legatudvalget. 
Vi indgår bl.a. samarbejder om kunst i forbindelse med bygge- og anlægsprojekter eller steder, hvor I 
forestiller jer, at samtidskunst kan bidrage til nye perspektiver, øget kvalitet i de fysiske rammer, 
tværfaglige udviklingsprocesser, sammenhængskraft, sociale fællesskaber eller noget helt andet.
Det overordnede formål er at give borgere i hele landet mulighed for at møde kunst af høj kvalitet. 
Formålet er samtidig at virke igangsættende og stimulerende for kunstnernes produktion.
Legatudvalget for Billedkunst støtter ambitiøs og original kunst, der har fokus på at skabe nye 
indlevelser, forbindelser og fællesskaber, der både retter sig mod den enkelte, mod samfundet og mod 
vores tilgang til den jord, vi bor på. 

I skal bruge tilskuddet inden… 
Tilskuddet skal anvendes inden 01-07-2025 medmindre vi aftaler andet. Hvis I ikke bruger tilskuddet 
inden da, mister I jeres tilsagn. Hvis I allerede har fået udbetalt tilskuddet, skal det betales tilbage.

Væsentlige ændringer i projektet
I skal som udgangspunkt gennemføre jeres projekt, som I har beskrevet det i jeres ansøgning. Hvis I 
laver væsentlige ændringer i jeres projekt, skal det godkendes på forhånd. Væsentlige ændringer kan 
for eksempel være større ændringer i det budget, I har sendt ind, hvis I udskifter medvirkende 
nøgledeltagere eller udskyder projektets start- eller sluttidspunkt.

Vil I ændre i jeres projekt, skal I kontakte os via jeres sag i Tilskudsportalen. Herefter vil udvalget 
afgøre, om ændringerne har betydning for jeres tilskud.

Anmoder I om at ændre i jeres projekt på grund af personlige forhold, som for eksempel helbred, skal I 
blot angive ”personlige forhold” i jeres henvendelse uden at specificere yderligere. Har vi, 
undtagelsesvist, behov for flere oplysninger, vender vi tilbage til jer.
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Jeres rolle og ansvar
Som tilskudsmodtagere er det jer, der har det formelle procesejerskab over kunstprojektet. 

I har ansvaret for: 

 projektledelsen af kunstprojektet (se det vedlagte bilag, ”Et kunstprojekt i praksis – organisation, 
proces og ansvarsfordeling”)

 formidling og kommunikation af både tilblivelsen af kunstprojektet og det færdige projekt. Vi bidrager 
gerne med sparring omkring formidlingen af jeres projekt

 at afholde åbningsarrangement for kunstprojektet. Koordinér derfor dato og tidspunkt med os, da vi 
gerne bidrager med en tale til arrangementet

 ejerskabet af det endelige kunstværk og I påtager jer derfor ansvaret for drift og vedligeholdelse af 
værket. 

Vores rolle og ansvar
Statens Kunstfond er tilskudsyder og indgår i styregruppen for kunstprojektet. 

Vi bidrager med: 

 kunstfaglig rådgivning og vurderinger i forhold til rammerne for kunstopgaven og valg af kunstner
 eventuel kunstfaglig kvalificering af kunstnernes skitseforslag
 råd og vejledning i kunstprojektets faser alt efter jeres behov
 midler, ud over jeres bevilling, der skal dække udgifter til:

o professionel fotografering af det færdige værk
o produktion af skilt til værket
o præsentation af værket på voreskunst.dk

Styregruppe
Der skal etableres en styregruppe for kunstopgaven, der har den endelige beslutningskompetence i 
forhold til kunstprojektet. Styregruppen skal bestå af medlemmer af Legatudvalget for Billedkunst og 
repræsentanter for Frederikssund kommune der sikrer, at styregruppen er beslutningsdygtig. 

Styregruppen skal: 

 definere rammerne for kunstopgaven
 godkende valg af kunstner 
 godkende projektets budget, tidsplan og skitseforslag 
 godkende eventuelle væsentlige ændringer i budget, tidsplan eller skitseforslag i realiseringsfasen
 godkende afleveringen af det færdige kunstværk

Vil I vide mere om den videre proces i vores samarbejde, så se det vedlagte bilag ”Et kunstprojekt i 
praksis – organisation, proces og ansvarsfordeling”.

Vi offentliggør skitser og billeder af værket   
Efter aftale med kunstnerne, har vi i Kunstfonden ret til anvende gengivelser af skitsemateriale og det 
endelige værk i alle sammenhænge, der ikke medfører kommerciel udnyttelse af værket.

http://www.voreskunst.dk/
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Hvis vores samarbejde ophører
Sker det, at vi i fællesskab ikke bliver enige om et skitseforslag, kan Frederikssund kommune og 
Kunstfonden trække sig ud af sagen. Herefter bortfalder Kunstfondens bevilling til kunstprojektet. 

Uanset udfaldet af skitseprocessen vil kunstneren blive honoreret for det udførte skitsearbejde. Vi 
dækker kunstnerens skitsehonorar gennem Kunstfondens bevilling. 

Afrapportering
Når vi uddeler tilskud i Statens Kunstfond, er det vigtigt for os, og ikke mindst lovmæssigt påbudt, at 
pengene bliver brugt til netop det, I har søgt dem til. Derfor skal I afrapportere til Slots- og 
Kulturstyrelsen efter bestemte retningslinjer:

 Jeres afrapportering skal indsendes senest tre måneder efter slutdatoen for jeres projekt.
 Når I indsender erklæring eller regnskab, bekræfter I samtidig, at tilskuddet er blevet anvendt til det 

formål, I har beskrevet i jeres ansøgning og har fået tilskud til.
 Hvis I ikke afrapporterer, skal I betale hele tilskuddet tilbage.
 Jeres afrapportering skal bestå af en erklæring eller et regnskab. Når I skal afrapportere, skal I logge 

på Tilskudsportalen, hvor I skal finde den rigtige type afrapportering i forhold til størrelsen af jeres 
tilskud. Herefter skal I udfylde skemaet til afrapportering og bliver guidet via et link til skabeloner for 
de forskellige typer afrapportering. Her finder I også vejledning til de enkelte afrapporteringstyper.

 I tilfælde af, at vi ikke kan godkende jeres regnskab eller beretning, kan vi bede jer om at indsende 
en tilrettet eller ny afrapportering, eller vi kan kræve, at I skal betale tilskuddet tilbage.

 Derudover kan I blive bedt om at indsende dokumentation for projektet i op til fem år fra projektets 
slutdato. Gem derfor jeres kvitteringer og bilag i denne periode.

Hvordan I skal afrapportere afhænger af, hvor stort et tilskud I har fået:

Skabelon til regnskab for tilskud på over 100.000 kroner til og med 500.000 kroner

Brug skabelon til regnskab for tilskud over 100.000 kroner til og med 500.000 kroner.

Regnskabet og beretningen skal underskrives af tilskudsmodtager og en regnskabskyndig person. I 
kan også vælge at få regnskabet revideret af en godkendt revisor.

Skabelon til regnskab for tilskud på over 500.000 kroner

Regnskabet skal være revideret af en statsautoriseret revisor eller en registreret revisor.

I tilfælde af, at vi ikke kan godkende jeres regnskab eller beretning, kan vi bede jer om at indsende en 
tilrettet eller ny afrapportering, eller vi kan kræve, at I skal tilbagebetale tilskuddet.

I skal være opmærksomme på, at I kan blive bedt om at indsende dokumentation for projektet i op til 
fem år fra projektets slutdato. Gem derfor jeres kvitteringer og bilag i denne periode.
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Husk at kreditere Kunstfonden 
I Kunstfonden tror vi på, at kunst gør en forskel. Derfor er det vigtigt for os at give omverdenen et 
indblik i, hvilke projekter og initiativer kunststøtten rent faktisk muliggør. Det gør vi gennem sociale 
medier, nyhedsbreve samt omtaler, foto og video på web. Og når I nu bliver tildelt en bevilling, følger 
nogle specifikke krav om, hvordan I skal kreditere Kunstfonden. Sådan kan vi i fællesskab formidle 
både jeres kunst og kunststøttens betydning. 

Til det formål har vi skrevet en kort guide til kreditering, som I skal følge. Her kan I også finde vores 
logo og lignende materiale, som I får brug for.

Lovgrundlag
For en god ordens skyld, kan vi oplyse, at afgørelsen er truffet efter § 3, stk. 1, jf. stk. 2 og 3, i lov om 

Statens Kunstfonds virksomhed (lov nr. 458 af 8. maj 2013). Af samme lov, § 3, stk. 4., fremgår det, at 

I ikke har mulighed for at klage over afgørelsen til en højere administrativ myndighed.

http://www.kunst.dk/kreditering
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